
Ročník 1936. 211

Sbírka zákonů a nařízení
stéktxB. česlcoslovei^sltél^o.

Částka 19. Vydána dne 1. dubna 1936.
Cena : Kč !•—. ______

Obsah: (TI.__75.) 71. Zákon o příplatcích pro bývalé zaměstnance na velkém majetku pozemko-
vém. __ 72. Zákon o zproštění povinnosti choditi do veřejné školy obecné nebo měšťanské.
73. Zákon o nabytí Ostrávsko-Frýdlantské dráhy státem. — 74. Vyhláška, kterou se uve
řejňuje opatření Národní banky Československé o nové úpravě platebního styku mezi Česko
slovenskem a Rumunskem. — 75. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
Československé o nové úpravě platebního styku mezi Československem a Maďarskem.

71.
Zákon ze dne 27. března 1936 

o příplatcích pro bývalé zaměstnance na 
velkém majetku pozemkovém.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Bývalým zaměstnancům na velkém ma

jetku pozemkovém, jakož i vdovám a sirot
kům po těchto zaměstnancích, na které se 
vztahuje zákon ze dne 18. března 1921, č. 180 
Sb. z. a n., kterým se upravují zaopatřovací- 
požitky bývalých zaměstnanců na velkém ma
jetku pozemkovém, může ministerstvo země
dělství k jejich žádosti poskytovat! příplatky 
k jejich zaopatřovacím požitkům podle dal
ších ustanovení tohoto zákona, počínajíc dnem 
1. ledna 1938.

§2.

(!) Příplatek činí 50% zaopatřovacích po
žitků, vyplácených bývalému zaměstnanci, 
vdově nebo sirotku, pokud tyto požitky ne
přesahují míry požitků upravených zákonem 
č. 130/1921 Sb. z. a n. Příplatek činí však 
u zaměstnanců nejméně částku 1800 Kč, 
u vdov a sirotků se rovná nejnižší příplatek 
zlomku částky právě uvedené, který se vymě
řuje stejným způsobem, jako zlopatřovací po
žitky vdovské a příspěvky vychovávací podle 
§§ 6 a 7 uvedeného zákona.

(2) Přesahují-li požitky zákonnou výměru, 
nedosahujíce úhrnu požitků a příplatků podle 
odstavce 1, činí příplatek doplněk do tohoto 
úhrnu.

§3.
C1) Příplatky vyplácí zálohově Fond pro za

opatření zaměstnanců velkostatků, zřízený 
podle § 73 zákona ze dne 8. dubna 1920, č. 
329 Sb. z. a n., o převzetí a náhradě za za
braný majetek pozemkový (zákona náhrado
vého) .

(2) Zálohově vyplacené částky budou 
každoročně Fondem pro zaopatření zaměst
nanců velkostatků k 31. prosinci toho kterého 
běžného správního roku kontokorentně zúčto
vány a jemu s pětiprocentními úroky uhrazo
vány ministerstvem zemědělství z prostředků 
fondu náhradového (§§ 79 a 80 zákona náhra
dového), po případě fondu kolonisačního 
(§ 75 zákona náhradového).

§4.
Podrobné předpisy o podmínkách poskyto

vání příplatků a jejich výplatě, jakož i o zúčto
vání a uhrazování zálohově vyplacených čás
tek (§ 3) z prostředků fondu náhradového, 
po případě kolonisačního, budou vydány vlád
ním nařízením.

§ 5-
Veškeré listiny, podání, úřední vyhotovení 

a ověření opisů listin potřebné k žádostem 
o poskytnutí příplatku podle tohoto zákona 
jsou osvobozeny od kolků a poplatků, pokud se 
jich nepoužije k jiným účelům.

§ 6.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1936; provede jej ministr zemědělství 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Zadina v. r.

27


